
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.03.2018 № 641 
г. Павловский Посад 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Культура городского округа Павловский Посад  

Московской области», утвержденную постановлением 

Администрации Павлово-Посадского муниципального  

района Московской области от 14.11.2016 № 2427  

(в редакции постановления от 09.02.2018 №205) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 20.10.2017 

№1206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Павловский Посад Московской области», в связи с уточнением 

объёмов финансирования и планируемых результатов реализации мероприятий 

муниципальной программы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Культура городского округа Павловский 

Посад Московской области», утвержденную постановлением Администрации Павлово-

Посадского муниципального района Московской области от 14.11.2016 №2427 (в 

редакции постановления от 09.02.2018 №205) следующие изменения:  

1.1. Строку Паспорта программы «Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

 
Источники финансирования    

муниципальной программы,    

в том числе по годам:       

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год   

 

2020 год   

 

2021 год   

 

Всего, 

 в том числе: 
1504978,8 

 

307392,7 342715,1 

 

284957,0 284957,0 284957,0 

Средства федерального бюджета 51,0 51,0 - - - - 

Средства бюджета Московской 

области 

48623,2 26849,1 21774,1 - - - 

Средства бюджета городского 

округа Павловский Посад  

1329814,3   154002,3*   320941,0 284957,0 284957,0 284957,0 

Средства бюджетов поселений  126490,3 126490,3 - - - - 

 

1.2. Наименование показателя «Соотношение средней заработной платы 

работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате 



наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических 

лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области, процент» 

изложить в следующей редакции в Паспорте и таблицах муниципальной программы: 

«Зарплата бюджетников – отношение средней заработной платы работников учреждений 

культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в 

организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному 

доходу от трудовой деятельности) в Московской области, процент». 

1.3. Строку «Планируемые результаты реализации муниципальной    

программы» Паспорта программы дополнить следующим показателем:  

 
Планируемые результаты  реализации муниципальной 

программы  

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год   

2020 

год  

2021 

год 

Отношение среднемесячной заработной платы работников 

муниципальных учреждений в сфере культуры за 2018 год к 

среднемесячной заработной плате указанной категории 

работников за 2017 год, единиц  

- 1,05 - - - 

 

1.4. Строку 5 Таблицы «3. Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы «Культура городского округа Павловский Посад» изложить в следующей 

редакции: 

 

5 Соответствие нормативу 

обеспеченности парками 

культуры и отдыха 

Приоритетный 

показатель 

процент 50 50 50 50 50 100 Мероприятие 

5.1 – 5.5 

Увеличение числа 

посетителей парков 

культуры и отдыха  

Приоритетный 

показатель 

процент 100 101 102 103 104 105 Мероприятие 

5.1 – 5.5 

Количество созданных 

парков культуры и 

отдыха на территории 

городского округа 

Павловский Посад 

Приоритетный 

показатель 

единица 0 0 0 0 0 1 Мероприятие 

5.1 – 5.5 

Количество 

благоустроенных парков 

культуры и отдыха на 

территории городского 

округа Павловский Посад 

Приоритетный 

показатель 

единица 0 0 0 0 1 0 Мероприятие 

5.1 – 5.5 

 

1.5. Строку 9 Таблицы «3. Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы «Культура городского округа Павловский Посад» дополнить следующим 

показателем: 

 

9 Отношение 

среднемесячной 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры за 2018 год к 

среднемесячной 

заработной плате 

указанной категории 

работников за 2017 год 

Показатель 

муниципальной 

программы 

единиц - - 1,05 - - - 

Мероприятие  

9.1 – 9.4 

 



 

1.6. Таблицу «4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации 

муниципальной программы «Культура городского округа Павловский Посад Московской 

области» дополнить строкой: 

 
Отношение 

среднемесячной 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры за 2018 год к 

среднемесячной 

заработной плате 

указанной категории 

работников за 2017 год 

единица Форма федерального 

статистического наблюдения 

№ЗП-культура  «Сведения о 

численности и оплате труда 

работников сферы культуры по 

категориям персонала», 

утвержденная приказом Росстата 

от 07.10.2016 №581 «Об 

утверждении статистического 

инструментария для проведения 

федерального статистического 

наблюдения в сфере оплаты труда 

отдельных категорий работников 

социальной сферы и науки, в 

отношении которых 

предусмотрены мероприятия по 

повышению средней заработной 

платы в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации 

от 07.05.2012 № 597 «О 

мероприятиях по реализации 

государственной социальной 

политики» 

Пз= Сз1/Сз2,  где: 

Пз- числовое 

значение отношения;  

Сз1 - среднемесячная 

заработная плата 

работников 

муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры за 2018 

год; 

Сз2 - среднемесячная 

заработная плата 

указанной категории 

работников за 2017 

год. 

 

1.7. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы «Культура 

городского округа Павловский Посад  Московской области» изложить в новой редакции 

согласно Приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.8. Таблицу «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Павловский Посад  

Московской области» изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве 

массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области 

«Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской 

области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области 

Аргунову С.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа  

Павловский Посад                                                                                 О.Б.Соковиков 

 

 

 

 
Е.Е. Апряткина 

2-32-58 

 

 



 

Проект представил: 

Начальник Управления по культуре,  

спорту и работе с молодежью Администрации  

городского округа Павловский Посад                                      

«_____»_________________2018г.                                                        И.А. Шлыкова 

 

 

Проект согласовали: 

Заместитель Главы Администрации  

городского округа Павловский Посад 

 «_____»______________2018г.                                                            С.Ю. Аргунова 

 

Начальник управления делами Администрации  

городского округа Павловский Посад  

«______»________________2018г.                                                       О.Н. Тарасенко 

 

Финансовое управление Администрации  

городского округа Павловский Посад  

 «______»________________2018г.                                                      _________________ 

 

Правовое управление Администрации  

городского округа Павловский Посад  

 «_____»_________________2018г.                                                      _______________             

 

Начальник отдела финансового контроля  

и муниципальных программ Администрации  

городского округа Павловский Посад  

«_____»_________________2018г.                                                       С.В. Николаева     

 

Начальник отдела по культуре Управления по культуре,  

спорту и работе с молодежью Администрации  

городского округа Павловский Посад  

«_____»_________________2018г.                                                      Е.А. Булавлева             

 

 

 

Исполнитель: 

Главный эксперт отдела по культуре 

Управления по культуре, спорту и работе с молодежью 

городского округа Павловский Посад  

«_____»_________________2018г.                                                       Е.Е. Апряткина 

 
 

 

 

Рассылка: 

Администрация  городского округа Павловский Посад     

Управление по культуре, спорту и работе с молодежью 

Финансовое управление 

МУ «Централизованная бухгалтерия Администрации» 

 

1 экз. 

1 экз. 

1 экз. 

1 экз. 

 

 

 

 
 


